
E2870/01/6 Revitalizace ploch byt.zóny Družstevní-Brno-ŘečkovRozpočet: E2870/01/6

II.etapa sadové úpravy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 0 Přípravné a pomocné práce
1 110110123U00 Vytýčení inženýrských sítí kpl 1,00 5 000,00 5 000,00

Celkem za 0 Přípravné a pomocné práce 5 000,00

Díl: 1 Přípravné práce pro sadové úpravy
2 111201101R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 m2 160,00 34,50 5 520,00

3 111201402R0T Odvoz dřevní hmoty do spalovny m3 15,00 155,00 2 325,00

4 112101121R00 Kácení stromů jehličnatých o průměru kmene 10-30cm kus 3,00 102,00 306,00

2,00

1,00

5 112101123R00 Kácení stromů jehličnatých o průměru kmene 50-70cm kus 1,00 495,00 495,00

6 112201101R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 10 - 30 cm kus 7,00 243,00 1 701,00

7 112201102R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 30 - 50 cm a 

asanovaných dřevin kus 12,00 469,00 5 628,00

12,00

8 112201103R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 50 - 70 cm kus 1,00 740,00 740,00

9 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 patky pro 

mobiliář m3 0,55 565,00 308,49

0,38

0,16

10 161201399R00 Štěpkování a drcení dřevní hmoty m3 12,00 369,00 4 428,00

12,00

11 162301401R0R Vod.přemístění kmenů,větví,dřevin  D 30cm a pařezů na 

místo uložení do 500m m3 12,00 26,00 312,00

12 181301101R0T Dosyp výkopku k obrubníkům m3 0,55 642,00 350,53

13 181309999RT Poplatek za spalovnu dřevní hmota m3 15,00 562,00 8 430,00

14 182001112R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm rovina a svah 1:5

m2 160,00 33,00 5 280,00

160,00

15 184808111R00 Úprava stávajících keřů řezem m2 1 228,00 18,50 22 718,00

16 184808122R00 Úprava stávajících stromů řezem kus 16,00 1 850,00 29 600,00

16,00

Celkem za 1 Přípravné práce pro sadové úpravy 88 142,02

Díl: 17 Trávníky
17 111101106R0T Odstranění stařiny s naložením odpadu a odvozem v rovině a 

svahu 1:5 m2 2 882,50 2,50 7 206,25

2 882,50

18 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině a svahu do 1:5

m2 6 783,00 9,90 67 151,70

19 183403151R00 Obdělání půdy smykováním, v rovině a svahu 1:5 0,6 m2 4 069,80 0,90 3 662,82

4 069,80

20 183403161R00 Obdělání půdy válením, v rovině m2 6 783,00 0,50 3 391,50

21 183403253R00 Příprava půdy hrabáním v rovině a svahu 1:5 0,4 m2 2 713,20 1,50 4 069,80

2 713,20

22 184802111R00 Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině a svahu 

1:5 m2 6 783,00 2,40 16 279,20

23 00572422 Směs travní OBNOVA balení 25 kg PROFI kg 203,49 110,00 22 383,90

203,49

24 25234001.A Herbicid totální bal.po 5 litrech l 20,00 300,00 6 000,00

Celkem za 17 Trávníky 130 145,17

Díl: 18 Záhony travin a trvalek,pokryvné rostliny
25 181301102R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm,do 500m2 a svah do 

1:5 m2 244,00 34,50 8 418,00

26 183204112R00 Výsadba trvalek prostokořenných a pokryvných rostlin kus 1 822,00 6,50 11 843,00

bude použito na mulčování výsadby a zůstane na 

stavbě:

po odstranění křovit a stromů:160

Položky 

Stavba :

Objekt : sadové úpravy D.1.3

do D 200mm:2

do D 300mm:1

pařezi stromů:2+1+9

patky lavice:(0,4*0,4*0,6)*4

patky odpad.koše:(0,3*0,3*0,6)*3

provede arborosta:16

615,7+2266,8

60% povrchu:6783*0,6

40%:6783*0,4

30dkg na 1m2:0,03*6783

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



E2870/01/6 Revitalizace ploch byt.zóny Družstevní-Brno-ŘečkovRozpočet: E2870/01/6

II.etapa sadové úpravy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položky 

Stavba :

Objekt : sadové úpravy D.1.3

872,00

950,00

27 183205112R00 Založení záhonu v rovině/svah 1 : 3 m2 114,00 12,00 1 368,00

28 183205131R00 Založení záhonu na svahu 1 : 2, hor. 1 - 2 m2 244,00 18,50 4 514,00

29 184921094R0X Mulčování rostlin jemnou borkou m2 358,00 16,00 5 728,00

244,00

114,00

30 457971111R00 Pokládka vrstvy hnědé zahradní folie š. do 3 m m2 358,00 18,00 6 444,00

244,00

114,00

31 181100100RR Údržba travina a trvalek po dobu 24 měsíců kus 872,00 48,00 41 856,00

32 181100101RR Údržba pokryvných rostlin po dobu 24 měsíců kus 950,00 86,00 81 700,00

33 00572499 Calamagrostis acutifora Karl Foerster kus 216,00 25,00 5 400,00

34 00572500 Gaura lindheimeri kus 32,00 28,00 896,00

35 00572510 Deschampsia caespitosa Palava kus 160,00 29,00 4 640,00

36 00572520 Anemone hupehensis Andrea atkinson kus 64,00 25,00 1 600,00

37 00572531 Tulipa kaufmanniana kus 80,00 5,50 440,00

38 00572532 Bergenia cordifolia kus 160,00 25,00 4 000,00

39 00572540 Narcissus poeticus kus 160,00 12,00 1 920,00

40 00572550 Vinca minor/20-30 cm kus 950,00 18,00 17 100,00

950,00

41 05121140T Kůra mulčovací,nákup a dovoz jemná borka m3 17,90 780,00 13 962,00

17,90

42 10364200W Ornice pro sadové úpravy vč.dovozu m3 24,40 450,00 10 980,00

43 693102814F Zahradní folie - barva hnědá š.do 3m m2 375,90 15,00 5 638,50

375,90

Celkem za 18 Záhony travin a trvalek,pokryvné rostliny 228 447,50

Díl: 181 Sadové úpravy-stromy
44 183101215R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,4 m3 sv.1:5 stromy

kus 50,00 390,00 19 500,00

45 184102115R00 Výsadba dřevin s balem D do 60 cm, v rovině stromy kus 50,00 280,00 14 000,00

46 184202112R00 Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m kus 50,00 110,00 5 500,00

47 184804111R00 Ochrana dřevin před okusem zvěří z rákosu v rovině a svahu 

do 1:5 kus 50,00 25,00 1 250,00

48 184921094R0T Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:5 m2 50,00 16,00 800,00

50,00

49 185804312R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2 m3 4,00 72,50 290,00

4,00

50 185851111R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km m3 4,00 525,00 2 100,00

51 181100100RR Údržba dřevin po dobu 24 měsíců(stromů) kus 50,00 1 600,00 80 000,00

52 184004722R00 Dodávka hnojivé tablety k výsadbě kus 750,00 1,00 750,00

750,00

53 184004724R00 půdní kondicioner stromy a keře kg 25,00 290,00 7 250,00

25,00

54 02652357 Carpinus betulus /obv.kmene 14-16 cm kus 1,00 2 750,00 2 750,00

55 02656003 Acer campestre obv.kmene 14-16 cm kus 9,00 2 680,00 24 120,00

56 02661278 Prunus avium  Plena obv.kmene 14 -16 cm kus 6,00 2 140,00 12 840,00

57 02661280 Ametanchier arborea Robin Hill obv.kmene 12-14cm kus 34,00 2 730,00 92 820,00

58 052172101A Tyč jehličnatá jakost 4 tř.1 6-7 cm odkorněná délka 250 cm

kus 150,00 50,00 7 500,00

150,00

59 70921340 chránička z bambusu kus 50,00 32,00 1 600,00

Celkem za 181 Sadové úpravy-stromy 273 070,00

pokryvné rostliny:114

pokryvné rostliny:950

358*0,05

traviny a trvalky:872

pokryvné rostliny:950

traviny a trvalky:244

pokryvné rostliny:114

záhony trvalek a travin:244

244*1,05+114*1,05

použít štěpku -místní zdroj(viz oddíl 1):50

80 l/strom:50*0,08

15 ks /strom:15*50

0,5 kg/strom:0,5*50

3ks na 1 strom:50*3

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



E2870/01/6 Revitalizace ploch byt.zóny Družstevní-Brno-ŘečkovRozpočet: E2870/01/6

II.etapa sadové úpravy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položky 

Stavba :

Objekt : sadové úpravy D.1.3

Díl: 19 Sadové úpravy - keře
60 183101212R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,02 m3, 1:5 kus 372,00 32,00 11 904,00

61 184102111R00 Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině a svahu 1:5

kus 372,00 27,00 10 044,00

62 184921094R0T Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:5 m2 43,60 16,00 697,60

43,60

63 185804311R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 3,72 72,50 269,70

3,72

64 185851111R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km m3 3,72 525,00 1 953,00

65 711491171RT1 Izolace ochranná jutová protierozní síť vč.přikotvení 

drátěnými sponami(mat.specifikace) m2 80,00 55,00 4 400,00

66 181100100RR Údržba dřevin po dobu 24 měsíců(keřů) kus 372,00 158,00 58 776,00

67 184004722R00 Dodávka hnojivé tablety k výsadbě kus 1 116,00 1,00 1 116,00

1 116,00

68 184004724R00 půdní kondicioner stromy a keře kg 37,20 290,00 10 788,00

37,20

69 02662138A Keře - Taxus baccata/60-80 cm kus 18,00 238,00 4 284,00

70 02662139B Spirea vanhouttei /40-60 cm kus 24,00 29,00 696,00

71 02662140C Keře - Rosa Nevada kus 8,00 90,00 720,00

72 02662140D Cotoneaster adpressus/20-30 cm kus 240,00 32,00 7 680,00

73 0266215A Rosa hugonis kus 7,00 69,00 483,00

74 0266216V Exochorda racemosa/60-80 cm kus 11,00 55,00 605,00

75 0266217S Hydrangea paniculata Limelight/40-60 cm kus 64,00 80,00 5 120,00

76 628501561 Drátěné spony D 5mm L 30 cm kus 39,60 15,00 594,00

39,60

77 6853685001 jutová síť org.400g/m2 kg 36,80 24,00 883,20

36,80

Celkem za 19 Sadové úpravy - keře 121 013,50

Díl: 2 Základy-spodní stavba hřiště a pískoviště
78 273313511R00 Beton základových desek prostý C 12/15 (B 12,5) tvarovaný 

viz PD-pískoviště a hřiště m3 9,39

0,72

8,67

79 274361921R00 Výztuž betonu ze svařovaných sítí (okrajů sklon k pískovišti)

t 0,03

0,03

80 275311125U00 Základ patka prostý beton C16/20 m3 0,55

0,55

Celkem za 2 Základy-spodní stavba hřiště a pískoviště

Díl: 46 Zpevněné plochy
81 46464600 Polyuretanový povrch s EPDM granuláty tl.35 mm m2 152,50

82 451561112R00 Lože dlažby z kam. drobného drceného tl. do 20 cm fr.16-32

m2 1,90

1,90

83 561121111R00 Hutnění upravovaných ploch na 30MPa m2 405,60

253,10

152,50

84 564721110R0R Podklad z kameniva drceného vel. 4-8 mm,tl. 3-4cm Prosívka

m2 345,40

253,10

92,30

85 564801300U00 Podklad plochy hřiště štěrkodrti 15cm m2 57,80

57,80

80*0,4*1,15

použít štěpku z místního zdroje(viz oddíl 1):43,6

rostlina/10 l:372*0,01

3ks/rostlina:372*3

0,1kg/rostlina:372*0,1

36*1,1

TYP B:57,8

okraje pískoviště:2,8*0,15+0,3

podklad hřiště typ B tl.15 cm:57,8*0,15

7*0,004

odpad.koše a lavice:0,5460

podklad pískoviště:1,9

šlapákové chodníky:253,1

bezp.povrchy hřiště:152,5

šlapákové chodníky:253,1

bezpečnostní povrch hřiště  TYP  A:92,3

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



E2870/01/6 Revitalizace ploch byt.zóny Družstevní-Brno-ŘečkovRozpočet: E2870/01/6

II.etapa sadové úpravy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položky 

Stavba :

Objekt : sadové úpravy D.1.3

86 564801305U0B Podklad šlapákové plochy štěrkodrti 18cm m2 253,10

87 564801400U00 Podklad plochy hřiště štěrkodrti 20cm m2 92,30

92,30

88 596811111RT2 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. včetně 

dlaždic betonových HBB 30/30/3,3 cm m2 1,90

1,90

89 917712111RT5 Osazení ležat. obrub. bet. bez opěr, lože z kamen. včetně 

obrubníku ABO 13 - 10 100/10/25 m 1 042,77

1 042,77

Celkem za 46 Zpevněné plochy

Díl: 63 Pískoviště
90 631571006R00 Násyp z písku tříděného do pískoviště vč.dopravy m3 0,75

Celkem za 63 Pískoviště

Díl: 91 Doplňující práce -obruby
91 917862111RT2 Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou,lože z B 12,5 včetně 

obrubníku ABO 25 - 6  100/6/25 m 117,00

117,00

92 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5 m3 7,31

7,31

Celkem za 91 Doplňující práce -obruby

Díl: 95 Dokončovací práce po sadových úpravách
93 952901411R00 Vyčištění ploch po ukončení prací vč.příjezdových cest m2 8 000,00

Celkem za 95 Dokončovací práce po sadových úpravách

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
94 9980110010X přesun hmot sadové úpravy a zpevněné plochy T 407,68

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot

Díl: 767 Konstrukce zámečnické
95 767 doprava Dovoz mobiliáře kpl 1,00

96 767 monráž 1 Houpačka - hnízdo-montáž kus 1,00

97 767 montáž 2 Rotační balanční válec - montáž kus 1,00

98 767 montáž 3 Zemní trampolína kulatá - montáž kus 1,00

99 767 sub.1 Dětské hřiště -  houpačka-hnízdo soubor 1,00

100 767 sub.2 Dětské hřiště - rotační balanční válec soubor 1,00

101 767 sub.3 Dětské hřiště - zemní trampolína 150x150 kulatá soubor 1,00

102 767 sub.4 sestava -  síť pro zakrytí pískoviště 3*2,5 m2 7,50

7,50

103 767 sub.5 Odpadový koš  vč. montáže kus 3,00

3,00

104 767 sub.6 Lavice vč. montáže vč.úchytných  kot.prvků do bet.základku

kus 4,00

4,00

105 998767201R00 Přesun a manipulace hracích prvků před osazením kpl 1,00

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické

Díl: D96 Ukončení prací a likvidace staveniště
106 9601100TR00 Úprava a vyklizení staveniště kpl 1,00

Celkem za D96 Ukončení prací a likvidace staveniště

TYP A:92,3

podklad pískoviště:1,9

vč karabinek a úvazků(8 ks):7,5

a kotevních  kruhových kovových prvků do betonu  (8 ks) 

se stříškou,výplň z trop.dřeva :3

konstr.sedák a opěradlo,výplň z trop.dřeva:4

šlapákové chodníky  - 4 ks do 1m2:253,1*4*1,03

obroubení bezpečnostních povrchů hřiště:117

117*0,25*0,25

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4


